АДМИНИСТРАЦИЯ
РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17.04.2018г.                                                                                     № 313
г. Рузаевка

О внесении изменений в муниципальную программу Рузаевского муниципального района «Развитие муниципальной службы в Рузаевском муниципальном районе на 2015-2020 годы», утвержденную постановлением администрации Рузаевского муниципального района от 13.10.2015г. №1435

Администрация Рузаевского муниципального района постановляет:
1. [bookmark: sub_9]Внести изменения в муниципальную программу Рузаевского муниципального района «Развитие муниципальной службы в Рузаевском муниципальном районе на 2015-2020 годы», утвержденную постановлением администрации Рузаевского муниципального района от 13.10.2015г. №1435 (с изменениями от 27.03.2017г. №217, от 20.04.2017г. №308, от 07.11.2017г. №931) следующего содержания:
1.1. в паспорте Программы строку «Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:
	«
	Объемы и источники финансирования программы
	Мероприятия Программы реализуются за счет средств бюджета Рузаевского муниципального района, общий объем финансирования  Программы составляет 198 тыс. рублей
	››.

1.2. раздел 5 Программы изложить в следующей редакции:
[bookmark: sub_500]«5. Ресурсное обеспечение Программы
[bookmark: sub_10]Программные мероприятия финансируются за счет средств бюджета Рузаевского муниципального района.
Объем финансирования по годам:
2015 год - 30 тыс. рублей;
2016 год - 10 тыс. рублей;
2017 год - 37 тыс. рублей;
2018 год - 41 тыс. рублей;
2019 год – 40 тыс. рублей;
2020 год – 40 тыс. рублей.
В случае несоответствия результатов выполнения Программы целевым индикаторам и показателям эффективности ассигнования из бюджета Рузаевского муниципального района на реализацию Программы могут быть сокращены в соответствии с установленным порядком».
1.3. План мероприятий Программы Республики Мордовия «Развитие муниципальной службы в Республике Мордовия (2015-2020 годы)» изложить в прилагаемой редакции.
2. Контроль исполнения настоящего постановления  возложить на руководителя аппарата администрации Рузаевского  муниципального района Е.С. Шепелеву.
3.	Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: www. ruzaevka-rm.ru и подлежит размещению в закрытой части портала государственной автоматизированной системы «Управление».

Глава Рузаевского
муниципального района                                                           В.Ю. Кормилицын

Приложение
к постановлению администрации
Рузаевского муниципального района
от 17.04.2018г. № 313
[bookmark: _GoBack]«Приложение
к муниципальной программе
 Рузаевского муниципального района
 «Развитие муниципальной службы
 в Рузаевском муниципальном районе на 2015 - 2020 годы»
План
мероприятий муниципальной программы Рузаевского муниципального района «Развитие муниципальной службы в Рузаевском муниципальном районе на 2015 - 2020 годы»

	N
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители
	Объем финансирования (тыс. рублей)
	Ожидаемый результат

	1
	2
	3
	4
	5

	6

	1.
	Анализ муниципальной нормативной правовой базы на предмет своевременного устранения выявленных нарушений действующего законодательства
	ежеквартально
	Юридическое управление
	за счет средств текущего финансирования

	совершенствование правового обеспечения деятельности органов местного самоуправления

	2.
	Разработка и реализация нормативных правовых актов, направленных на дальнейшую социальную защиту муниципальных служащих, совершенствование взаимодействия муниципальной и государственной гражданской службы
	2015 - 2020 годы
	Руководитель аппарата администрации Рузаевского муниципального района
	за счет средств текущего финансирования

	совершенствование социальной защищенности муниципальных служащих

	3.
	Разработка методических рекомендаций по вопросам местного самоуправления и муниципальной службы
	2015 - 2020 годы
	Руководитель аппарата администрации Рузаевского муниципального района
	за счет средств текущего финансирования

	совершенствование правового обеспечения деятельности органов местного самоуправления

	4.
	Разработка и внедрение методик оценки профессиональных, деловых и моральных качеств кадров при проведении конкурсов, аттестации и квалификационных экзаменов с целью повышения профессионального уровня кадров
	2015 - 2020 годы
	Руководитель аппарата администрации Рузаевского муниципального района
	за счет средств текущего финансирования

	повышение профессионального уровня муниципальных служащих

	5.
	Совершенствование работы, направленной на приоритетное применение мер по предупреждению и борьбе с коррупцией на муниципальной службе
	2015 - 2020 годы
	Руководитель аппарата администрации Рузаевского муниципального района
	за счет средств текущего финансирования

	снижение уровня коррупционных проявлений на муниципальной службе

	6.
	Проведение ежегодных муниципальных конкурсов на звание «Лучший муниципальный служащий администрации Рузаевского муниципального района»
	2017 год
2018 год
2019 год
2020 год
	Руководитель аппарата администрации Рузаевского муниципального района
	27,0
21,0
20,0
20,0
	повышение материальных и моральных стимулов для муниципальных служащих

	7.
	Автоматизация кадровых процедур, повышение качества и эффективности муниципальной службы
	2015 - 2020 годы
	Руководитель аппарата администрации Рузаевского муниципального района
	за счет средств текущего финансирования

	внедрение информационно-коммуникационных технологий в систему управления персоналом

	8.
	Разработка на основе кадрового мониторинга администрации Рузаевского муниципального района плана обучения муниципальных служащих
	2015 - 2020 годы
	Руководитель аппарата администрации Рузаевского муниципального района
	за счет средств текущего финансирования

	повышение профессионального уровня муниципальных служащих

	9.
	Принятие муниципальных программ и планов подготовки, переподготовки и повышения квалификации кадров
	2015 - 2020 годы
	Руководитель аппарата администрации Рузаевского муниципального района
	за счет средств текущего финансирования

	повышение профессионального уровня муниципальных служащих

	10.
	Совершенствование порядка проведения аттестации муниципальных служащих
	2015 - 2020 годы
	Руководитель аппарата администрации Рузаевского муниципального района
	за счет средств текущего финансирования

	повышение профессионального уровня муниципальных служащих

	11.
	Проведение работы по совершенствованию порядка проведения конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы
	2015 - 2020 годы
	Руководитель аппарата администрации Рузаевского муниципального района
	за счет средств текущего финансирования

	совершенствование порядка проведения конкурсов на замещение вакантных должностей

	12.
	Совершенствование механизма формирования, подготовки и использования кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципальной службы
	2015 - 2020 годы
	Руководитель аппарата администрации Рузаевского муниципального района
	за счет средств текущего финансирования

	формирование качественного состава кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципальной службы

	13.
	Совершенствование механизма формирования, подготовки и использования муниципального резерва управленческих кадров
	2015 - 2020 годы
	Руководитель аппарата администрации Рузаевского муниципального района
	за счет средств текущего финансирования

	формирование качественного состава муниципального резерва управленческих кадров

	14.
	Совершенствование средств и методов информирования населения о деятельности органов местного самоуправления
	2015 - 2020годы
	Руководитель аппарата администрации Рузаевского муниципального района
	за счет средств текущего финансирования

	повышение открытости деятельности органов местного самоуправления

	15.
	Проведение мониторинга с целью исследования уровня открытости, гласности и доступности муниципальной службы, получение информации об эффективности и результативности работы органов местного самоуправления
	2015 - 2020 годы
	Руководитель аппарата администрации Рузаевского муниципального района
	за счет средств текущего финансирования

	получение информации об эффективности и результативности работы органов местного самоуправления в целях дальнейшего совершенствования деятельности

	16.
	Определение приоритетных направлений программ дополнительного профессионального образования муниципальных служащих
	2015 - 2020 годы
	Руководитель аппарата администрации Рузаевского муниципального района
	за счет средств текущего финансирования

	повышение профессионального уровня муниципальных служащих

	17.
	Включение в программы дополнительного профессионального образования муниципальных служащих изучение вопросов противодействия коррупции,
межнациональных и межконфессиональных отношений, правовых и морально-этических аспектов управленческой деятельности
	2015 - 2020 годы
	Руководитель аппарата администрации Рузаевского муниципального района
	за счет средств текущего финансирования

	повышение качества дополнительных образовательных программ

	18.
	Участие в софинансировании дополнительного профессионального образования (профессиональной переподготовки и повышения квалификации) муниципальных служащих
	2015 год
2016 год
2017 год
2018 год
2019 год
2020 год
	Администрация Рузаевского муниципального района
	20,0
5,0
5,0
5,0
5,0
5,0
	профессиональная переподготовка и повышение квалификации муниципальных служащих

	19.
	Участие в софинансировании проведения обучающих семинаров, тренингов и других форм краткосрочного профессионального обучения муниципальных служащих
	2015 год
2016 год
2017 год
2018 год
2019 год
2020 год
	Администрация Рузаевского муниципального района
	10,0
5,0
5,0
15,0
15,0
15,0
	повышение профессионального уровня муниципальных служащих

	Всего

	 198,0
30,0
10,0
37,0
41,0

	в том числе:
	2015 год

	2016 год

	2017 год

	2018 год

	2019 год

	  40,0

	2020 год

	  40,0